Stadt Bergisch Gladbach

Datum
26.02.2010
Ausschussbetreuender Fachbereich
Zentraler Dienst 5-10
Sachbearbeiterin
Hans-Jörg Fedder
Telefon-Nr.
02202-142865

Tag und Beginn der Sitzung

Dienstag, 09.03.2010, 17:00 Uhr

Einladung

zur 2. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Bergisch Gladbach in der achten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herr Fedder, Tel. 02202-142865

Tagesordnung

- A Öffentlicher Teil
- Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung öffentlicher Teil -
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 08.12.2009 öffentlicher Teil -Vorlage: 0085/2010 Seite 5
- 4 Mitteilungen der/des Ausschussvorsitzenden
- 5 Mitteilungen des Bürgermeisters Vorlage: 0055/2010

Seite 11

6 Sozialraumorientierte Jugendarbeit in Bockenberg - Tätigkeitsbericht 2008/2009 Vorlage: 0049/2010 Seite 13

7	Projektbericht Sozialraummanagement "Netzwerk Gronau - Hand" Vorlage: 0061/2010	Seite 57
8	Zielorientierte Steuerung im Jugendamt (Hilfen zur Erziehung) Vorlage: 0054/2010	Seite 71
9	Darstellung der ganztägigen Angebote in der Sekundarstufe I Vorlage: 0115/2010	Seite 83
10	Vorberatung der Haushaltsplanung für die Produktgruppen des Produkt - Kinder-, Jugend- und Familienhilfe für das Haushaltsjahr 2010 Vorlage: 0078/2010	bereichs 00 Seite 87
11	Auswertung der Elternbefragung zum Betreuungsbedarf der Kinder bis s Vorlage: 0080/2010	e chs Jahre Seite 143
12	Bedarfsplanung und Betriebskostenförderung nach dem Kinderbildungsg Biz) für das Kindergartenjahr 2010/2011 Vorlage: 0038/2010	gesetz (Ki- Seite 165
13	Trägerwechsel für die Einrichtungen der Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Bergischer Kreis e. V. Vorlage: 0048/2010	d Rheinisch Seite 207
14	Integrationskonzept der Stadt Bergisch Gladbach - Teile II - IV Vorlage: 0023/2010	Seite 211
15	Antrag der Fraktion DIE LINKE. (mit BfBB) vom 16.12.2009 zur Einrich Jugendparlaments für Bergisch Gladbach Vorlage: 0050/2010	tung eines Seite 275
16	Anfragen der Ausschussmitglieder	

В	Nicht	öffentli	cher	Teil

- 1 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung nicht öffentlicher Teil
- Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 08.12.2009 nichtöffentlicher Teil Vorlage: 0060/2010

 Seite 285
- 3 Mitteilungen der/des Ausschussvorsitzenden
- 4 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5 Anfragen der Ausschussmitglieder

Münzer Vorsitzende